Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

___________                                                                                                     №  ____

Мончегорск

Об  утверждении  условий приватизации  объекта

муниципального  имущества  города  Мончегорска

На  основании  Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации",  в соответствии  с  Гражданским кодексом Российской Федерации,

федеральными  законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации

государственного и муниципального имущества", от 29.07.1998 № 135-ФЗ "Об

оценочной  деятельности в Российской Федерации", Уставом города

Мончегорска,  решением  Совета  депутатов  города  Мончегорска  от

21.11.2024  № 115  "Об  утверждении  прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества города Мончегорска на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов", Совет  депутатов  города  Мончегорска

РЕШИЛ:

1. Утвердить  прилагаемое  решение  об  условиях  приватизации

объекта  муниципального  имущества  города  Мончегорска  путем  внесения

его  в  качестве  дополнительного  вклада  в  уставный  капитал  акционерного

общества  "Мончегорская теплосеть"  в  порядке  оплаты  размещения

дополнительных  акций  при  увеличении  уставного  капитала  общества.

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его подписания и

подлежит размещению на официальном  сайте  органов  местного

самоуправления  города  Мончегорска.

Председатель Совета депутатов

города Мончегорска                                                                  О.А. Островецкая

УТВЕРЖДЕНО

решением  Совета депутатов города

       Мончегорска

от _________ № _______

Решение  об  условиях  приватизации

объекта  муниципального  имущества  города  Мончегорска  путем

внесения  его  в  качестве  дополнительного  вклада  в  уставный  капитал

Акционерного  общества  "Мончегорская теплосеть"  в  порядке  оплаты

размещения  дополнительных  акций  при  увеличении  уставного

капитала  общества

1. Приватизировать муниципальное  имущество  города  Мончегорска

согласно  приложению  путем  внесения  его  в  качестве  дополнительного

вклада  в  уставный  капитал  Акционерного  общества  "Мончегорская

теплосеть"  в  порядке  оплаты  размещения  дополнительных  акций  при

увеличении  уставного  капитала  общества.

2. Стоимость  муниципального  имущества,  вносимого  в  уставный

капитал  Акционерного  общества  "Мончегорская теплосеть", установить

исходя  из  рыночной  стоимости  на  основании  отчета  независимого

оценщика  в  размере 2 359 000,00 (два миллиона триста пятьдесят девять

тысяч)  рублей 00 копеек.

3. Разместить  100%  дополнительного  выпуска  акций  в

муниципальной  собственности  города  Мончегорска.

4. Комитету  имущественных  отношений  администрации  города

Мончегорска  (Бидненко  Е.Н.):

4.1. Передать  муниципальное  имущество города  Мончегорска

согласно  приложению  по  акту  приема – передачи  Акционерному  обществу

"Мончегорская теплосеть"  в  10-дневный  срок  после  регистрации

дополнительного  выпуска  акций  в  Северо-Западном главном управлении

Центрального банка Российской Федерации,  по  рыночной  стоимости.

4.2. Обеспечить  государственную  регистрацию  перехода  права

собственности  на  муниципальное  недвижимое  имущество города

Мончегорска,  переданное  Акционерному  обществу  "Мончегорская

теплосеть", согласно  приложению к решению.

______________________

Приложение к  решению

об условиях приватизации объекта муниципального имущества

города Мончегорска путем внесения его в качестве

дополнительного вклада в уставный капитал Акционерного

общества "Мончегорская теплосеть" в порядке оплаты

размещения дополнительных акций при увеличении

уставного капитала общества

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального  имущества,  вносимого  в  качестве  дополнительного  вклада  в

уставный  капитал  АО  "Мончегорская теплосеть"

№ п/п

Наименование объекта приватизации,

характеристики объекта,

местонахождение объекта

Рыночная

стоимость в руб.
Способ приватизации

1. тепловые сети,

Кадастровый номер 51:10:0020403:1857.

Протяженность 49 м.

Вид прокладки: в техническом подвале

12м и подземная канальная  36 м, в поме-

щении теплового центра 1м.

Двухтрубная тепловая сеть, материал труб

– сталь. Вид изоляции – цилиндры мине-

раловатные, скорлупы ППУ, покровный

слой изоляции – частично рубероид.

Мурманская обл.,

г. Мончегорск, Ленинградская наб., д. 28а

903 000,00

Внесение  муниципального имущества в

качестве дополнительного вклада в

уставный капитал Акционерного общества

"Мончегорская теплосеть"

2. тепловые сети,

Кадастровый номер 51:10:0020103:751.

Протяженность 49 м.

Вид прокладки: подземная канальная,

глубина заложения 1-1,5 м – 27 м,

в техническом подвале 21,5 м.

Двухтрубная тепловая сеть, материал труб

– сталь. Вид изоляции – цилиндры мине-

раловатные, скорлупы ППУ, покровный

слой изоляции – частично рубероид.

Наружный диаметр труб 108 х 4,0 мм.

Мурманская обл.,

г. Мончегорск, пр. Металлургов, д.4

195 000,00

Внесение  муниципального имущества в

качестве дополнительного вклада в

уставный капитал Акционерного общества

"Мончегорская теплосеть

3. тепловые сети,

Кадастровый номер 51:10:0020804:686.

Протяженность 85 м.

Мурманская обл., г. Мончегорск,

пр.  Ленина, д. 11а

425 000,00

Внесение  муниципального имущества в

качестве дополнительного вклада в

уставный капитал Акционерного общества

"Мончегорская теплосеть

4. тепловые сети,

Кадастровый номер 51:10:0020502:786.

Протяженность 23 п.м.; Т1,2-L-11m x 2 тр

– подземная бесканальная от ТК

№ 1до стены д. 16 по ул. Нюдовская,

Т1,2- φ 57х3,5 мм, 1-12,3 м х 2 тр – в

техническом подвале.

Мурманская обл.,

г. Мончегорск, ул. Нюдовская,  д. 16

156 000,00

Внесение  муниципального имущества в

качестве дополнительного вклада в

уставный капитал Акционерного общества

"Мончегорская теплосеть

№ п/п

Наименование объекта приватизации,

характеристики объекта,

местонахождение объекта

Рыночная

стоимость в руб.
Способ приватизации

5. тепловые сети,

Кадастровый номер 51:10:0020502:785.

Протяженность 100 м.

Вид прокладки: бесканальная, глубина за-

ложения – 0,9-1,2 м, от  запорной армату-

ры, установленной на ответвлении трубо-

проводов тепловых сетей в тепловой ка-

мере ТК № 279 до ответвления трубопро-

водов тепловых сетей в тепловой камере

ТК № 279а – 37 м.

Вид прокладки: бесканальная, глубина за-

ложения – 0,9-1,2 м, от запорной армату-

ры, установленной на ответвлении трубо-

проводов тепловых сетей в тепловой ка-

мере ТК № 273а.

Вид прокладки: в техническом подвале  -

2,7м.

Двухтрубная тепловая сеть, материал труб

– сталь. Вид изоляции – пенополиуретан,

покровный слой изоляции  - полиэтилен,

частично алюфом.

Мурманская обл.,

г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 14

680 000,00

Внесение  муниципального имущества в

качестве дополнительного вклада в

уставный капитал Акционерного общества

"Мончегорская теплосеть

Всего стоимость муниципального имущества,

подлежащего внесению в качестве дополнительного

вклада в уставный капитал Акционерного общества
"Мончегорская теплосеть"

2 359 000,00

______________________________________